
Fakultní nemocnice Ostrava Ev. číslo objednatele: 001/OVZ/21/007-OD 

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba Ev. číslo VZ: OŘP-15/20 

 

 
 Strana 1 (celkem 3)   

 

 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

mezi: 

Objednatelem 

Název: Fakultní nemocnice Ostrava 

Sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 

IČ: 00843989 DIČ: CZ00843989  

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25.11.90 

Zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem 

 
a 

Zhotovitelem 

Obchodní firma: HOCHTIEF CZ a. s. 

Sídlo: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 

IČ: 46678468 DIČ: CZ46678468  

spisová značka: B 6229 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupena: 
David Horák, ředitel divize a Ing. Martin Stančík, obchodní ředitel divize, na základě 
plné moci 

 

Objednatel a zhotovitel (společně jako „smluvní strany“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
dodatek ke smlouvě o dílo. 

 
 
I. 

Předmět Dodatku 
 

1. Smluvní strany se uzavřením tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo ze dne 25.2.2021, 
evidované u objednatele pod číslem 001/OVZ/21/007-OD (dále jen „Smlouva“) dohodly na následujících 
změnách Smlouvy: 
 
Čl. III. Smlouvy se mění takto: 
 

Termín předání a převzetí staveniště: do 10 pracovních dnů ode dne určeného v písemné 
výzvě objednatele (pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak) 

Termín zahájení plnění předmětu veřejné 
zakázky: 

bezprostředně od předání staveniště 

Termín pro dokončení, předání a převzetí 
veřejné zakázky:   

předání díla k řádnému užívání do max. 12. měsíců od 
předání staveniště 

 
Vzhledem ke stávající epidemiologické situaci výzva k převzetí staveniště proběhne v období od podepsání 
smlouvy o dílo s maximálním dokladem předání staveniště o 3 měsíce.   
 
Pokud dojde k prodlení s termínem plnění v důsledku opatření veřejnou mocí při řešení epidemie Covid 19, 
zavazují se smluvní strany ke vzájemnému informování a zohlednění těchto opatření (v oprávněném rozsahu) 
v dodatku smlouvy.  
 
Zhotovitel pro účely realizace díla zpracoval časový harmonogram výstavby, který se po vzájemném 
odsouhlasení stává přílohou č. 2 této smlouvy. 
 



Fakultní nemocnice Ostrava Ev. číslo objednatele: 001/OVZ/21/007-OD 

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba Ev. číslo VZ: OŘP-15/20 

 

 
 Strana 2 (celkem 3)   

 

 
Zhotovitel pro účely realizace díla zpracoval časový harmonogram výstavby, s vyznačením uzlových bodů 
(milníky, uzly) po vzájemném odsouhlasení se stává přílohou č. 2 této Smlouvy. 
 
Zhotovitel je povinen dodržovat časový harmonogram realizace díla dle přílohy č. 2 této smlouvy. V případě 
prodlení s provedením uzlových bodů dle časového harmonogramu realizace díla, bude zhotovitel písemně 
upozorněn objednatelem na nedodržení časového harmonogramu realizace díla s tím, že objednatel stanoví 
lhůtu k nápravě až 3 kalendářních dnů. Nebude-li náprava ani v této dodatečně poskytnuté lhůtě učiněna, pak 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu dle ust. IX. bodu 9. této smlouvy. 
 
Jestliže nebude zhotovitel vyzván k převzetí staveniště a zahájení prací dle smlouvy nejpozději ve lhůtě do 6 
měsíců ode dne uzavření smlouvy o dílo, je oprávněn tuto smlouvu vypovědět za dále sjednaných podmínek. 
Ke změnám ustanovení této smlouvy týkajících se termínu plnění smluvních závazků může dojít pouze formou 
vzájemně odsouhlaseného písemného dodatku k této smlouvě uzavřeného před uplynutím lhůt uvedených 
v tomto článku, a to zejména: 
 

 provádění díla lze ve výjimečných případech po vzájemné dohodě smluvních stran přerušit z důvodu 
nevhodných klimatických podmínek, a to bezprostředně navazujícím zápisem do stavebního deníku 
podepsaným oprávněnými osobami ve věcech technických a kontaktními osobami ve věcech 
smluvních nebo samostatným zápisem podepsaným oprávněnými osobami ve věcech technických a 
kontaktními osobami ve věcech smluvních. Za nepříznivé klimatické podmínky bude považován stav, 
kdy povětrnostní podmínky (tzn. srážky a venkovní teploty) neumožňují dle technicko-kvalitativních 
podmínek provádět dané stavební práce. Při posuzování návrhu na prodloužení lhůty realizace bude 
brán zřetel na obvyklé klimatické podmínky pro dané roční období, které mohl a měl zhotovitel při 
sestavování harmonogramu předvídat;  
 

 kdy dojde ke změně rozsahu prací; 
 

 kdy zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodů ležících na straně 
objednatele; 
 

 budou-li při provádění prací zjištěny vady v projektové (zadávací) dokumentaci dodané objednatelem, 
které zhotovitel nemohl zjistit před zahájením prací, anebo je nemohl zjistit v dostatečném časovém 
předstihu před jejich prováděním. 
 

V těchto případech má zhotovitel povinnost předložit kontaktní osobě ve věcech smluvních aktualizovaný 
harmonogram prací a podrobné podklady dokládající oprávněnost požadavku na prodloužení lhůty realizace  
o konkrétní počet dnů vyplývajících z chronologických zápisů o přerušení zapsaných ve stavebním deníku při 
zachování lhůty vyhrazené na předání a převzetí díla. Projednání upraveného harmonogramu bude stvrzeno 
zástupcem zhotovitele a kontaktní osobou objednatele ve věcech smluvních s uvedením data projednání.  

 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto Dodatku mu v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy 

nevznikla žádná škoda. 
 

2. Ostatní ujednání Smlouvy, tímto Dodatkem výslovně nedotčená, zůstávají i nadále v platnosti a účinnosti. 
 
3. Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 
 
3.   Tento Dodatek bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, v registru smluv. Zveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

  
  



Fakultní nemocnice Ostrava Ev. číslo objednatele: 001/OVZ/21/007-OD 

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba Ev. číslo VZ: OŘP-15/20 

 

 
 Strana 3 (celkem 3)   

 

 
4.  Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 
 
 
 

V Ostravě dne ...................                                     V Ostravě  dne 27.4.2021 
    
 
 
 
 
 
 
 

Fakultní nemocnice Ostrava 
              MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

ředitel 

                   HOCHTIEF CZ a. s. 
David Horák                      Ing. Martin Stančík 
ředitel divize                        obchodní ředitel divize 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-04-27T15:21:53+0200
	David Horák


		2021-04-27T15:26:08+0200
	Ing. Martin Stančík


		2021-05-24T18:37:13+0200
	MUDr. Jiří Havrlant




